gene. pendule oculoz assunt vlera et lipitudo
manus tremula lingua qz ligata. postea die
eruuationes alacrius fedelvelud de sepulchro
et grauissimi sentiuntur in capite punctiones.
amaricat fumen. s. palati summitatē. amica
bilius id est colera que intenditur a calido fumo
vini et estuatis s̄ns torquet guttur. nam hec ne
cessitas vinū sequitur ut bibendi p̄suēdo cui
ditatem pariat rebibendi. vñ more sanguissu
gevinolenti quanto plus bibunt tanto plus si
tunt. Ad hec verba pli. addit Isa. dicens sic.
Si vinū usqz ad ebrietatem sepe assumptā fue
rit rōnia lumen extinguit et vim brutalē con
fotat. vnde gmanet corpus velut nauis in ma
ri non babens gubernaculū aut rōctorē. et sicut
militia non habēs principē neqz ducē ppter
qd fauet ebrius reiō annuande et laudat qd
in se est illaudabile de sapientibus facit stultos
de beniuolis peruersos efficiat et malignos. Nā
ebrietas est oīm viciorū fomes atqz cā. incidit
.n. ebrioli in homicidio adulteria et fura. et iō
volētes custodire familiā oportet eos avino cu
stodire ne vinū plibibant quā eoz virtuti expe
dit et nature.

De vino nouo.

Nā nouū qd de lacu id est de cup
panouiter est sublatum vocal mus
stum qñ. s. de torculari primo est ex
pissum. et est sic dictū quasi tenēs mus. s. terrā
sue lūtū. mus. n. grece / terra dē latine. vnde et
bum? terra dē bumefacta. In musto autē ptes
terre et feculente que pubis aqueis et aenis sūt
admixte in aquas agēs virtus ignea fortissimā
faciūt ebullitionē. nam ptes ignee et aere mouē
tur sursum ptes vero terree deorsum. et extali p
turbatione et repugnantia fo:nis fit ebulliū o
donec vincente calore puri ab impuro fit sepa
ratio / et cōplēta digestio. Inest autē musto tāta
vis fenuosis / vt vasu fortia erēo plēa absqz spi
ramine mot dīntupat. vt dicit p̄stan. et gregō. su
per iob. vnde p̄ spiraculi aperturā spumolū vi
ni immundicia ad vasū superficiē vi calorū crū
cta cōtinuē evaporaat donec purissimum vinū fi
at. In principio autē quādo mustus eliquatur /
valde est turbidū atqz spissum. et idco ve dicit
Isa. bibitū grossum generat fumū tembiliū
fomnioz inductiū. malos generat humor
res. rugitum facit et inflationē. in intestinis mu
stum nouum valde ventosum est et spumolū
propter resolutionem partium vi calorū. vñ /
de galie. Elīnum quodcumqz est recens non
babet vim ducendi cibū per corpus vñd vē
tositatem et inflationem ac fastidium generat

Liber XVII

quāto plū aut̄ durat p̄dīt expressionē a rocula
n tanto plū clarificatur et depurat/ et ap̄li⁹ int̄e-
ditur calor ei⁹ /q̄is.n.adhuc ē mustū ab ebullitō
ne nō q̄escat,nec terrestria ad suū locū descēdūt
nec aerea ⁊ ignea sursū locū suū petunt ⁊ rema-
ner adhuc indigestū. ⁊ iō q̄h vīnū est bene deſe-
cāti/luadū atq̄ claruz laudabile est et amicū
nature,q̄ tunc confortat calor eius quotidie et
rā in odore ⁊ sapore q̄ in virtute meliorat nisi
forſit̄ ex corrupto aere v̄l ab aliquo corrupto
vase corrūpaf. Nam si vas ipsum p̄tinens cor-
ruptū fuerit ⁊ ipsum vīnū corruptū ent. Et aet-
re aut̄ corrupto ⁊ calore vel humiditate nimis
dissēperato vīnū ſepe corrūpiſ. ⁊ iō nūc acescit/
nūc pingueſcit vel totaliter ſp̄utescat et tunc
nature bois est pessimū ⁊ maxime inūnicū ⁊ eſt
fugiendū ſimpliſter ut venenū. Vīnū enā ve-
tūfū ſtūfū in calore excedit ſēperamentū. ⁊ iō ſa-
poře mutat ⁊ colorem. et tale vīnū ſuo acumi-
ne ledit cerebrū ⁊ peccit mentē. ⁊ ſua ſiccitatē ⁊
caliditatē inflammat ſbālem humiditatē extin-
guit calorem naturalē. ⁊ iō nēc nimis recēs nec
nimis antiquū eſt laudabile ſed p̄t̄ inter duo
extrema eſt mediocre. ſin q̄ ab extremitate noui
et veteris magis eſt remotū. q̄ illud maxime eſt
temperatum. buſuſ Isaac. in dientis.